[image: image1.jpg]

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА

ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	18.12.2014
	№
	586

             г. Петропавловск – Камчатский

	 Об утверждении тарифов на электрическую энергию, с учетом субсидирования из краевого бюджета, поставляемую энергоснабжающими организациями Камчатского края потребителям Изолированных энергоузлов Камчатского края в 2015-2017 гг.

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», во исполнение пункта 1 «к» Перечня поручений Президента Российской Федерации В.В. Путина от 22.09.2007 № Пр-1680 по итогам совещания о социально-экономическом развитии Камчатского края 05.09.2007 года, в соответствии с приказами Федеральной службы по тарифам от 06.08.2004 № 20-э/2 «Об утверждении методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке», от 10.11.2014 225-э/1 «О предельных уровнях тарифов на электрическую энергию (мощность) на 2015 год», от 28.03.2013 № 313-э «Об утверждении регламента установления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, предусматривающего порядок регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней и формы принятия решения органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов», Законом Камчатского края от 06.11.2014 № 536 «О краевом бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об  утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам  Камчатского края», протоколом Правления Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 18.12.2014 № 72
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01 января 2015 года по 31 декабря 2015 года  тарифы на электрическую энергию, с учетом субсидирования из краевого бюджета, поставляемую энергоснабжающими организациями Камчатского края потребителям Изолированных энергоузлов Камчатского края, с календарной разбивкой согласно приложению № 1.
2. Утвердить и ввести в действие с 01 января 2015 года по 31 декабря 2015 года  тарифы на электрическую энергию, поставляемую энергоснабжающими организациями Камчатского края населению и потребителям, приравненным к категории население Изолированных энергоузлов Камчатского края, с календарной разбивкой согласно приложению № 2.
3. Утвердить и ввести в действие с 01 января 2016 года по 31 декабря 2016 года тарифы на электрическую энергию, с учетом субсидирования из краевого бюджета, поставляемую энергоснабжающими организациями Камчатского края потребителям Изолированных энергоузлов Камчатского края, с календарной разбивкой согласно приложению № 3.

4. Утвердить и ввести в действие с 01 января 2017 года по 31 декабря 2017 года тарифы на электрическую энергию, с учетом субсидирования из краевого бюджета, поставляемую энергоснабжающими организациями Камчатского края потребителям Изолированных энергоузлов Камчатского края, с календарной разбивкой согласно приложению № 4.

5.  Компенсация выпадающих доходов (убытков) энергоснабжающих организаций Камчатского края от реализации электрической энергии потребителям Изолированных энергоузлов Камчатского края (на разницу между экономически обоснованной стоимостью электрической энергии в точке подключения и тарифами, утвержденными частями 1, 2, 3, 4 настоящего постановления производится за счет средств, предусмотренных в бюджете Камчатского края на 2015 – 2017гг.
6. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
И.о. руководителя
Региональной службы по тарифам и ценам

Камчатского края                                                                                      А.А. Питиримов

Приложение № 1

к постановлению Региональной службы

по тарифам и ценам Камчатского края

от 18.12.2014 № 586
Тарифы на электрическую энергию,

с учетом субсидирования из краевого бюджета, поставляемую

ОАО «Южные электрические сети Камчатки»,  ОАО «Корякэнерго», ОАО «Оборонэнергосбыт», ООО «Коммунэнерго Усть – Камчатского муниципального района», ООО «Электрические сети Ивашки», ООО «Колхоз Ударник», МУП «Оссорское ЖКХ»

потребителям Изолированных энергоузлов Камчатского края

на 2015 год

	N
 п/п
	Показатель (группы  потребителей с разбивкой
тарифа по ставкам и
дифференциацией по зонам суток)
	Единица
  измерения
	1 полугодие

01.01.2015г.-30.06.2015г.
	2 полугодие

01.07.2015г.-31.12.2015г.

	Цена (тариф)
	Цена (тариф)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Прочие потребители (за исключением федеральных бюджетных потребителей)

	ВН
	СН-I
	СН-II
	НН
	ВН
	СН-1
	СН-II
	НН

	 1.
	Одноставочный тариф
	руб/кВт*ч
	4,049
	4,912
	5,429
	5,825
	4,454
	5,403
	5,972
	6,408

	 2.
	Трехставочный тариф1

	2.1.
	ставка стоимости единицы электрической мощности
	руб/кВт*мес

	2.2.
	ставка стоимости единицы  электрической мощности
	руб/кВт*мес

	2.3.
	ставка стоимости единицы электрической энергии
	руб/кВт*ч

	 3.
	Одноставочные тарифы, дифференцированные по трем зонам суток2

	3.1.
	- ночная зона
	руб/кВт*ч
	2,008
	2,871
	3,388
	3,784
	2,209
	3,158
	3,727
	4,162

	3.2.
	- полупиковая зона
	руб/кВт*ч
	4,049
	4,912
	5,429
	5,825
	4,454
	5,403
	5,972
	6,408

	3.3.
	- пиковая зона
	руб/кВт*ч
	5,594
	6,491
	7,016
	7,523
	6,153
	7,140
	7,718
	8,275

	 4.
	Одноставочные тарифы, дифференцированные по двум зонам суток2

	4.1.
	- ночная зона
	руб/кВт*ч
	2,008
	2,871
	3,388
	3,784
	2,209
	3,158
	3,727
	4,162

	4.2.
	- дневная зона (пиковая и
полупиковая)
	руб/кВт*ч
	4,575
	5,463
	5,986
	6,462
	5,033
	6,009
	6,585
	7,108

Примечание:

 Для потребителей Изолированных энергоузлов Камчатского края, рассчитывающихся на уровне генераторного напряжения, отпускной тариф на электрическую энергию с учетом субсидирования:

- на 1 полугодие 2015 года (с 01.01.2015г. – 30.06.2015г.)  - 3,793 руб./кВт*ч;

- на 2 полугодие 2015 года (с 01.07.2015г. – 31.12.2015г.) – 4,172  руб./кВт*ч.

<1> Трехставочный тариф на территории Камчатского края в соответствии с пунктом 78  Основ ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 №1178 не устанавливается.

<2> Интервалы тарифных зон суток (по месяцам календарного года) утверждаются Федеральной службой по тарифам.

Приложение № 2

к постановлению Региональной службы

по тарифам и ценам Камчатского края

от 18.12.2014 № 586
Тарифы на электрическую энергию, поставляемую

ОАО «Южные электрические сети Камчатки»,  ОАО «Корякэнерго», ОАО «Оборонэнергосбыт», ООО «Электрические сети Ивашки», ООО «Колхоз Ударник», МУП «Оссорское ЖКХ» населению и потребителям, приравненным к категории население,

Изолированных энергоузлов Камчатского края на 2015 год

	   N
  п/п
	Показатель (группы потребителей  с разбивкой по ставкам
и дифференциацией по зонам суток)
	  Единица
 измерения
	1  полугодие

01.01.2015г.-30.06.2015г.
	2  полугодие

01.07.2015г.-31.12.2015г.

	   Цена (тариф)
	   Цена (тариф)

	1
	2
	3
	4
	5

	  1.
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)

	 1.1.
	Население, за исключением указанного в пунктах 2 и 3

	1.1.1.
	Одноставочный тариф
	 руб./кВт·ч
	5,715
	6,143

	1.1.2.
	Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток1

	Дневная зона (пиковая и полупиковая)
	 руб./кВт·ч
	6,411
	7,064

	Ночная зона
	 руб./кВт·ч
	3,621
	3,986

	1.1.3.
	Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток1

	Пиковая зона
	 руб./кВт·ч
	7,512
	7,371

	Полупиковая зона
	 руб./кВт·ч
	5,715
	6,143

	Ночная зона
	 руб./кВт·ч
	3,621
	3,986

	  2.
	Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами и (или) электроотопительными установками

	 2.1.
	Одноставочный тариф
	 руб./кВт·ч
	4,000
	4,300

	 2.2.
	Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток1

	Дневная зона (пиковая и полупиковая)
	 руб./кВт·ч
	4,488
	4,945

	Ночная зона
	 руб./кВт·ч
	2,535
	2,790

	 2.3.
	Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток1

	Пиковая зона
	 руб./кВт·ч
	5,258
	5,160

	Полупиковая зона
	 руб./кВт·ч
	4,000
	4,300

	Ночная зона
	 руб./кВт·ч
	2,535
	2,790

	  3.
	Население, проживающее в сельских населенных пунктах

	 3.1.
	Одноставочный тариф руб./кВт·ч
	4,000
	4,300

	 3.2.
	Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток1

	Дневная зона (пиковая и полупиковая)
	 руб./кВт·ч
	4,488
	4,945

	Ночная зона
	 руб./кВт·ч
	2,535
	2,790

	 3.3.
	Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток1

	Пиковая зона
	 руб./кВт·ч
	5,258
	5,160

	Полупиковая зона
	 руб./кВт·ч
	4,000
	4,300

	Ночная зона
	 руб./кВт·ч
	2,535
	2,790

	  4.
	Потребители3, приравненные к населению (тарифы указываются с учетом НДС)2

	 4.1.
	Одноставочный тариф
	 руб./кВт·ч
	4,000
	4,300

	 4.2.
	Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток1

	Дневная зона (пиковая и полупиковая)
	 руб./кВт·ч
	4,488
	4,945

	Ночная зона
	 руб./кВт·ч
	2,535
	2,790

	4.3.
	Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток1

	Пиковая зона
	 руб./кВт·ч
	5,258
	5,160

	Полупиковая зона
	 руб./кВт·ч
	4,000
	4,300

	Ночная зона
	 руб./кВт·ч
	2,535
	2,790

Примечание:
<1> Интервалы тарифных зон суток (по месяцам календарного года) утверждаются Федеральной службой по тарифам.
<2> Тарифы для населения в пунктах 2, 3, 4 указаны с учетом применения понижающего коэффициента 0,7, принятого постановлением Региональной службой по тарифам и ценам Камчатского края от 14.08.2014 № 232 «О применении понижающего коэффициента к тарифам на электрическую энергию для городского населения и населения, проживающего в сельских населенных пунктах, а также потребителей приравненных к населению на территории Камчатского края в 2015 году, в соответствии с пунктом 71 Основ ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 №1178.
<3>  Перечень категорий потребителей, которые приравнены к населению и которым электрическая энергия (мощность) поставляется по регулируемым ценам (тарифам) (в отношении объемов потребления электрической энергии, используемых на коммунально-бытовые нужды и не используемых для осуществления коммерческой (профессиональной) деятельности), приведен в приложении № 1 к Основам ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 №1178.

Приложение № 3

к постановлению Региональной службы

по тарифам и ценам Камчатского края

от 18.12.2014 № 586
Тарифы на электрическую энергию,

с учетом субсидирования из краевого бюджета, поставляемую

ОАО «Южные электрические сети Камчатки»,  ОАО «Корякэнерго», ОАО «Оборонэнергосбыт», ООО «Коммунэнерго Усть – Камчатского муниципального района», ООО «Электрические сети Ивашки», ООО «Колхоз Ударник», МУП «Оссорское ЖКХ»

потребителям Изолированных энергоузлов Камчатского края

на 2016 год

	N
 п/п
	Показатель (группы  потребителей с разбивкой
тарифа по ставкам и
дифференциацией по зонам суток)
	Единица
  измерения
	1 полугодие

01.01.2016г.-30.06.2016г.
	2 полугодие

01.07.2016г.-31.12.2016г.

	Цена (тариф)
	Цена (тариф)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Прочие потребители (за исключением федеральных бюджетных потребителей)

	ВН
	СН-I
	СН-II
	НН
	ВН
	СН-1
	СН-II
	НН

	 1.
	Одноставочный тариф
	руб/кВт*ч
	4,454
	5,403
	5,972
	6,408
	4,944
	5,997
	6,629
	7,113

	 2.
	Трехставочный тариф1

	2.1.
	ставка стоимости единицы электрической мощности
	руб/кВт*мес

	2.2.
	ставка стоимости единицы  электрической мощности
	руб/кВт*мес

	2.3.
	ставка стоимости единицы электрической энергии
	руб/кВт*ч

	 3.
	Одноставочные тарифы, дифференцированные по трем зонам суток2

	3.1.
	- ночная зона
	руб/кВт*ч
	2,209
	3,158
	3,727
	4,162
	2,452
	3,505
	4,137
	4,620

	3.2.
	- полупиковая зона
	руб/кВт*ч
	4,454
	5,403
	5,972
	6,408
	4,944
	5,997
	6,629
	7,113

	3.3.
	- пиковая зона
	руб/кВт*ч
	6,153
	7,140
	7,718
	8,275
	6,830
	7,925
	8,567
	9,185

	 4.
	Одноставочные тарифы, дифференцированные по двум зонам суток2

	4.1.
	- ночная зона
	руб/кВт*ч
	2,209
	3,158
	3,727
	4,162
	2,452
	3,505
	4,137
	4,620

	4.2.
	- дневная зона (пиковая и
полупиковая)
	руб/кВт*ч
	5,033
	6,009
	6,585
	7,108
	5,587
	6,670
	7,309
	7,890

Примечание:

 Для потребителей Изолированных энергоузлов Камчатского края, рассчитывающихся на уровне генераторного напряжения, отпускной тариф на электрическую энергию с учетом субсидирования:

- на 1 полугодие 2016 года (с 01.01.2016г. – 30.06.2016г.)  - 4,172 руб./кВт*ч;

- на 2 полугодие 2016 года (с 01.07.2016г. – 31.12.2016г.) – 4,631  руб./кВт*ч.

<1> Трехставочный тариф на территории Камчатского края в соответствии с пунктом 78  Основ ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 №1178 не устанавливается.

<2> Интервалы тарифных зон суток (по месяцам календарного года) утверждаются Федеральной службой по тарифам.

Приложение № 4

к постановлению Региональной службы

по тарифам и ценам Камчатского края

от 18.12.2014 № 586
Тарифы на электрическую энергию,

с учетом субсидирования из краевого бюджета, поставляемую

ОАО «Южные электрические сети Камчатки»,  ОАО «Корякэнерго», ОАО «Оборонэнергосбыт», ООО «Коммунэнерго Усть – Камчатского муниципального района», ООО «Электрические сети Ивашки», ООО «Колхоз Ударник», МУП «Оссорское ЖКХ»

потребителям Изолированных энергоузлов Камчатского края

на 2017 год

	N
 п/п
	Показатель (группы  потребителей с разбивкой
тарифа по ставкам и
дифференциацией по зонам суток)
	Единица
  измерения
	1 полугодие

01.01.2017г.-30.06.2017г.
	2 полугодие

01.07.2017г.-31.12.2017г.

	Цена (тариф)
	Цена (тариф)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Прочие потребители (за исключением федеральных бюджетных потребителей)

	ВН
	СН-I
	СН-II
	НН
	ВН
	СН-1
	СН-II
	НН

	 1.
	Одноставочный тариф
	руб/кВт*ч
	4,944
	5,997
	6,629
	7,113
	5,438
	6,597
	7,292
	7,824

	 2.
	Трехставочный тариф1

	2.1.
	ставка стоимости единицы электрической мощности
	руб/кВт*мес

	2.2.
	ставка стоимости единицы  электрической мощности
	руб/кВт*мес

	2.3.
	ставка стоимости единицы электрической энергии
	руб/кВт*ч

	 3.
	Одноставочные тарифы, дифференцированные по трем зонам суток2

	3.1.
	- ночная зона
	руб/кВт*ч
	2,452
	3,505
	4,137
	4,620
	2,697
	3,856
	4,551
	5,082

	3.2.
	- полупиковая зона
	руб/кВт*ч
	4,944
	5,997
	6,629
	7,113
	4,631
	4,631
	4,631
	4,631

	3.3.
	- пиковая зона
	руб/кВт*ч
	6,830
	7,925
	8,567
	9,185
	7,513
	8,718
	9,424
	10,104

	 4.
	Одноставочные тарифы, дифференцированные по двум зонам суток2

	4.1.
	- ночная зона
	руб/кВт*ч
	2,452
	3,505
	4,137
	4,620
	2,697
	3,856
	4,551
	5,082

	4.2.
	- дневная зона (пиковая и
полупиковая)
	руб/кВт*ч
	5,587
	6,670
	7,309
	7,890
	6,146
	7,337
	8,040
	8,679

Примечание:

Для потребителей Изолированных энергоузлов Камчатского края, рассчитывающихся на уровне генераторного напряжения, отпускной тариф на электрическую энергию с учетом субсидирования:

- на 1 полугодие 2017 года (с 01.01.2017г. – 30.06.2017г.)  - 4,631  руб./кВт*ч;

- на 2 полугодие 2017 года (с 01.07.2017г. – 31.12.2017г.) – 5,094  руб./кВт*ч.

<1> Трехставочный тариф на территории Камчатского края в соответствии с пунктом 78  Основ ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 №1178 не устанавливается.

<2> Интервалы тарифных зон суток (по месяцам календарного года) утверждаются Федеральной службой по тарифам.